www.libtool.com.cn

LGr
D583B

www.libtool.com.cn

Digitized by the Internet Archive
in 2010 with funding from
University of Toronto

<http://www.archive.org/details/orationesadie00dina>

LGr
D583B

DINARCHI ORATIONES

www.libtool.com.cn

ADIECTO DEMADIS QUI FERTUR

FRAGMENTO

EDIDIT

FRIDERICUS BLASS.

Fr 3934

LIPSIAE,

IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXXI.

www.libtool.com.cn

11995
12/1/91
6

LIPSIAE: TYPIS B. G. TEUBNERI.

Satis miro casu factum est, ut et antiquissimi inter oratores Atticos et novissimi ea quae supersunt opera iisdem codicibus nobis tradita sint: quorum codicum inter se non alia in Dinarcho atque in Antiphonte condicio atque ratio est. Quare cum ad ea quae in praefatione Antiphontis editioni praemissa de hac re exposui fortasse allegare possim, satius tamen videtur hic quoque eadem paucis repetere.

Eorum vitiorum quibus Aldina editio princeps orationes Dinarchi confoedatas praebet, magna pars omnium sex ~~cōdīcūm~~ NABLZM consensu sublata est; alia multa tribus codicibus NAB coarguntur; sunt etiam loci non pauci quibus soli NA (vel A pr.) veram lectionem servaverint, denique persaepe unus Oxoniensis N vitium ceteris omnibus commune tollit. Contra nusquam fere accidit, ut NAB codices falsam, veram ceteri codices lectionem habeant; paullo saepius ut NA (vel A pr.) praeter ceteros in erroris communione sint; sed et N et A saepissime suis ac propriis corruptelis sunt infecti. Si numerare velis, paullo minus LXX locos invenias, quibus NA (vel A pr.) aliud atque ceteri codices praebent, quarum lectionum plus XL procul dubio verae sunt; Crippsianus A proprias lectiones plus XL vel habet vel ha-

buit, sed eas paene omnes falsas *); denique Oxoniensis circiter CLX locis a ceteris recedit, ita quidem ut earum lectionum tertia ferme pars falsa, tertia vera videatur, de reliquis iudicium minus constet. Qua www.libri.nl/computatio.htm locorum rationem non habui, quibus Oxoniensis verborum collocationem aliam atque ceteri codices habet: qui sunt fere quadraginta numero. Correctus est Crippsianus permultis locis, saepe ab ipsa prima manu, saepe ab alia, quae colore atramenti facile distinguitur. Sed hic alter corrector libro adhibito omnibus numeris deteriore magis corrupit quam corredit codicem. Oxoniensis vix decem locis correctoris manum expertus est, quae uno loco (1, 112) quaedam quae male omissa erant ex alio libro addidit, interdum autem pro libidine vel recte vel falso mutasse videtur (cf. 1, 1. 64).

Quae cum ita sint, primum id consentaneum est, trium codicum N A B consensu semper rem constare, neque ibi ceterorum rationem ullam habendam esse. Itaque huiusmodi locis nihil a me adnotatum est. Gravissimum codicum N et A consensus neque facile neglegendum; propriae lectiones Crippsiani non ita magni faciendae, Oxoniensis maximi.

*) Uno loco A pr. solus verum servavit: 1, 108 ἀπολογεῖσθαι pro ἀπολεῖσθαι. A corr. solus habet ἐγκεχειρητεν 1, 9 (ἐγκεχείρητεν); γινόμενος 1, 47 (γενόμενος); 1, 78 ὅτε τεταραγμένης cum Ald. (ὅτε τεταρ.). 93 ἵδια (ἵδια); 97 διαπεπραγμένους corr.² (δὲ πεπραγμένους). AB soli veras lectiones hasce praebent: κατεστη 1, 74 (κατεστάθη); ἐπεὶ A corr.¹ et B 81 (ἐπὶ); ἀν ἐπραξεν 3, 11 (B et rec. A: ἐπραξεν ἀν L Ald., ἐπραξεν cett.), quibus addas 1, 112 καν AB et rec. N. De τιμησάμενος 3, 2 parum constat, cum Bekkerus nihil adnotaverit; in A extare Dobsonus testatur.

Quamquam de hac quidem re inter homines doctos magna dissensio est. Turicenses enim editores, qui primi Oxoniensi usi sunt, quum multis locis eius lectiones recipere cogerentur, tamen ad librarii docti hominis coniecturas ista omnia referenda esse contenderunt; at contra et Maetznerus ad huius praesertim normam codicis, ut sincerissimi fontis, editionem suam constituit, et Fr. Frankius Oxoniensis auctoritatem acriter defendit*). Accuratius autem ab his viris in Antiphonte, cuius eadem prorsus condicio, de ea re quaesitum ac disputatum est; in Dinarcho Oxoniensem interpolatum esse nemo adhuc dedita opera comprobare studuit. Quo magis ipse, qui in illo quoque oratore ad Maetzneri opinionem haud cunctanter accesserim, in hoc autem ne levissimum quidem interpolationis vestigium in Oxoniensi dispicere possim, hunc unum prae ceteris codicem quatenus eius fieri posset sequendum esse duxi.

Quod ad verborum collocationem attinet, cum Maetznero semper eam quam Oxoniensis praebet recepi, idque eo magis feci, quod non uno loco vulgatae aliquantum praestare videbatur. Exempla ut addam, or. 2, 22 *κατὰ τῶν νῦν μόνων ἀπεφασμένων* ceteri codices, *κατὰ τῶν νῦν ἀποπεφ. μόνων* N praebet, quod coniecerat Reiskius. I, 109 idem Reiskius in verbis *καλοὺς καὶ πολλοὺς κινδύνους* non sine causa offendit: quod desideraverat ille *πολλοὺς καὶ καλοὺς κινδ.* exstat in Oxoniensi. At coniectura mutatum, obiectet aliquis. Num igit-

*) Cf. ed. Turr. praef. p. III sq. — Maetzner. praef. — Fr. Franke N. Jen. Litteraturzg. 1842 nr. 249 sq.

tur hoc quoque quod iam proponam ad coniecturam referri potest? 2, 10 *τὴν αὐτὴν ἀρχήν* vulgo, *αὐτὴν τὴν ἀρχήν* in Oxoniensi legitur: *ταύτην τὴν ἀρχήν*, quae est procul ~~dubio~~ www.libtooi.com.cn vera lectio, e Meieri coniectura receperunt Turicenses. Contra nusquam accidit ut prave N, rectius ceteri codices verba collocent. Praeterea id quoque Oxoniensi concessi, ut in *νέφελην στικῶ*, elisione, crasi quaeque similia sunt vel adhibendis vel non adhibendis eius auctoritatem sequerer: quibus de rebus ut nullius fere momenti nihil adnotavi. Pari modo vel *ἔαντοῦ* vel *αύτοῦ*, *σεαντοῦ* vel *σαντοῦ*, *γίγνεσθαι* et *γιγνώσκειν* vel *γίνεσθαι* et *γινώσκειν* secundum Oxoniensis potius lectiones quam ex certa aliqua norma scripsi; non enim praestare ausim ultimum quoque oratorum Atticorum antiquiores formas *γίγνεσθαι* et *γιγνώσκειν* semper adhibuisse. Sunt haec quoque satis levia: itaque commentarios nimiae iam amplitudinis his rebus insuper augeri nolui.

Adieci autem eis quae dixi detractis integrum varietatem NA codicum, praeterquam sicubi in accentu vel spiritu vel *i* adscripto vel denique interpunctione ab iis peccatum erat. Lectiones eas quae ceterorum codicum communes sunt item addidi. Videtur autem Crippsianus, quae etiam Sauppii nunc sententia est, ex eodem exemplari descriptus esse quod Oxoniensis fons fuit; ceteros ex A corr. fluxisse non improbabile est. Certe ad unum omnes exemplar redeunt.

Istud autem archetypon et lacunosum satis et interpolationibus quibusdam confoedatum fuisse facile perspicitur. Interpolationum audacissimus indagator

exstitit Kleynius Batavus: ipse in delendo iusto parcior fui, neque quinque amplius locis eam medelam adhibui. I, 18 verba *συμπεπλεγμένα* ὡς ἔφασαν (*φασὶν* primo fuisse videtur) ἐκ τῶν θαλλῶν cum Sauppio delevit Maetznerus. — II, 5 integra sententia paullum commutata e § 8 translata est, quam cum Bekkerio eiecerunt Turicenses. — 2, 6 πότερος ἡ τῆς βουλῆς ἀπόφασις, ἐὰν μὲν — — — ἀληθῆς καὶ δικαία ἔσται ἡ κατ' Ἀριστογείτονος ἀπόφασις] ἡ κατ' Ἀριστ. ἀπόφ. del. Dobr., ἀπόφασις eiecit Mr. Cf. 3, 5. — 2, 20 καὶ μὴ προέσθαι καὶ μὴ προδοῦναι] tria posteriora vocabula deleri mal. Maetzner. — 2, 26 ἐν Πελοποννήσου πάσης cum Bk. del. Wm. Turr. Sed praeterea nunc deleta malim: 1, 103 ἐν Ὁλυμπίᾳ cum Kleynio; 111 ὑπὲρ Κτησίππου καὶ Φορμίωνυς καὶ ἐτέρων πολλῶν; 2, 12 τῶν παρανόμων; 15 γνώριμος καὶ φανερὸς καὶ; 3, 5 τῆς ἐν τῷ ψηφίσματι γεγραμμένης, et similia alia interpretamenta inesse multa persuasum habeo.

Collatus est Crippsianus primum a Bekkerio, qui non pauca neglexit, accuratius deinde a Dobsono (A^d) *). Bekkerus praeterea codices habuit BLZ, Dobsonus M. Oxoniensis et ipse bis colla-

*) Ipse quoque ex eo codice quaedam enotavi, inquirens in ea maxime, quae a secunda manu illata essent: itaque in adnotatione mea aliquanto diligentius quam antea factum erat inter duas manus distinctum est. Ubi delevit tantummodo corrector neque sua adscripsit, consentaneum est uter fuerit sciri non posse; sed praeterea sicubi simplificiter A corr. scriptum exstat, e mœac collationis ratione prima manus semper intellegenda est, quamquam diserte id testari nolui.

tus est: primum in Turicensium editorum usum a Fr. Thurlando, alia collatio Maetznero praesto fuit (N^m).

Editiones quae ante Belkerum prodierunt praeter Aldinam Stephani, Hieron. Wolfii, Reiskii (R.) commemorandae sunt, post eum qui Dinarchum ederent exstiterunt Dobsonus, Car. Ern. Aug. Schmidtius, Turicenses editores Baiterus et Sauppius (Turr., Bait., S.), Maetznerus (Mr.). Emedandis pluribus paucioribusve locis de Dinarcho bene meruerunt recentiore tempore Wurmius (Commentationes in Dinarch., Norimb. 1828), Dobreus, quorum utriusque copiis iam priores editores usi sunt, praeterea Emperius, Frankius (Fr., N. Jen. Litteraturtg. 1842 nr. 249 sqq.; Jahn. Annal. XXVIII p. 67); M. H. E. Meierus (Allg. Litteraturtg. 1843 p. 465 sqq.), Cobetus (Cb.), Hirschigius (Hi.; Philol. 1850 p. 326 sqq.), Kleynius (Dinarchea, Mnemos. VIII p. 81).

In universum Dinarchus, nostro certe tempore, studia hominum doctorum minus excitavit, neque id cuiquam mirum videri potest. Senescentis haec eloquentiae Atticae monumenta habemus, retinentis etiamnum antiquam formam neque in aliam abeuntis, sed vigore pristino nativoque robore magna ex parte destitutae. Figuris quibusdam oratoriis, velut ἐπαναλήψει, ἀποστάσει (qua absque coniunctione et dirempta ab eis quae proxime praecedunt sententia infertur) ultra modum orator abutitur, quippe quas traditas a prioribus acceperit, non ipse sponte sua inveniat, et expilat Aeschinem, Demosthenem, Iso-

cratem*), excidiique Thebarum mentione facta confert ea quae a quoquam de ea re egregie dicta videbantur**). Accedunt alia magis etiam vitio vertenda: quod neque certum aliquem in enarrando probandoque ordinem sequitur et licenter errat et omnia contingens admodum pauca conficit, et quod calumniatur potius quam accusat neque probat magis quam acerba convicia ingerit. Confer Hyperidis in Demosthenem fragmenta: hominem conspicies prudentem rerum publicarum, moderati nescio quid et humani invenies. Quae dum omnia reputant quidam in eam sententiam ablati sunt ut sophistae cuiusdam recentioris opera haec nos habere arbitrarentur: adiuti illi quidem Demetrii Magnetis auctoritate, qui orationem in Demosthenem a Dinarcho abiudicavit***). Evidem praestare non ausim, quod probare nequeo, Dinarchi potius orationes esse quam vel Menesaechmi vel alias cuiusdam ex istius aetatis oratoribus; sed cum antiquitus illius nomine insignitae fuerint et Demetrii iudicium ceterorum omnium maximeque Dionysii contraria sententia elevertur, Dinarchi esse credo; nam conflictas a sophista non esse certum mihi indubitatumque est.

*) Cf. Westermann. Quaest. Demosth. III, 80 n.
118 sqq.

**) § 24.

***) Demetr. ap. Dionys. Din. 1. Recentiorum qui de origine orationum dubitarent praecipui fuerunt Westermannus (Quaest. Dem. l. c.) et Funkhaenelius (Annal. Jahn. 1837 XIX p. 177 sqq.); Westermanno oblocuti sunt Eysellus (Demosth. a suspicione acceptae ab Harp. pecuniae liberat., Marburg. 1836), Sauppius O. A. II p. 321, Maetznerus p. 86 sqq. Arn. Schaeferus, qui primum Westermanno assensus erat, postea sententiam mutavit (Demosth. u. seine Zeit III, p. 309).

Ea autem quorundam dubitatio mihi vel maxime causae fuit, cur adicerem Demadis personati fragmentum istud *περὶ δωδεκαετίας*, quo luculento exemplo appareret quaenam sit indoles talium orationum, quas sophistae senioris aevi antiquis oratoribus supponere audebant. Quod fragmentum et ipsum multis fraudem fecit, ut eius oratoris ingenii monumentum se habere crederent, quem antiquitus satis constabat scripti nihil reliquisse; nunc post Sauppii expositionem (Orat. Att. II p. 312) dubitandi materia nulla relictta est. Prodiit autem nuper e codice Florentino, quem excerptis R. Schöll (Hermes III p. 277 sqq.), index XIV Demadearum orationum, quae nobis omnes hac una excepta, quae primo loco in eo indice commemoratur, temporis beneficio ablatae sunt. Fuerunt autem paene omnes singulae singulis Demosthenicis orationibus oppositae: si Demosthenes *περὶ τῶν ἐν Χερονήσῳ* scripsit, hic Demades *πρὸς Χερονησίτας*, si Demosthenes vel verus vel creditus de Halonneso, pro Olynthiis, adversus Philippi epistulam, hic homo (*λόγον*) *ἐναντίον Ἀλονησίταις*, *κατὰ τῆς εἰς "Ολυνθον βοηθείας*, *ὑπὲρ τῆς Φιλίππου ἐπιστολῆς* *). Iam si compares cum hoc quod adhuc existat fragmento ea quae e reliquis illis orationibus excerptis Tzetzes, eandem fabricam invenias, idem nempe studium ingeniose et exquisite loquendi, quo isti homines ea quae de Demadis indole oratoria fando acceperant exprimere annisi sunt. Quae cum ita sint, veniam facile me impetraturum spero quod